平成２６年３月３１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

ベトコム銀行との業務提携について

株式会社紀陽銀行（頭取 片山 博臣）は、ベトナムのベトコム銀行と業務提携の覚書を締結しま

したので、お知らせします。

ベトコム銀行はベトナム国有銀行の一角であり、今回の業務提携により、ベトナムに進出されるお

客さまに対して、現地投資環境の情報提供や、口座開設、資金調達のサポート等が可能となります。

紀陽銀行では引き続き、お客さまの海外ビジネスのサポート体制を強化してまいります。

記

１．ベトコム銀行の概要（２０１２年１２月末）

正式名称 The Joint Stock Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam

本店所在地 ベトナム社会主義共和国 ハノイ市

総資産 約１．９兆円

従業員数 約１３，６００名

上場 ホーチミン証券取引所

外部格付 S&P：BB-

２．お客さま向けサービスの主な内容

・経済・金融動向、政情、税制等、各種情報の提供

・口座開設等、金融サービスの提供

・現地企業との資本・業務提携サポート 等

＜ご参考＞これまでに当行が業務提携した海外銀行

・カシコン銀行 （タイ 平成２３年１２月）

・交通銀行股份有限公司 （中国 平成２４年７月）

・バンクネガラインドネシア （インドネシア 平成２４年９月）

・インドステイト銀行 （インド 平成２５年３月）

・メトロポリタン銀行（フィリピン 平成２５年７月）

・中国信託ホールディング（台湾 平成２５年１２月）

以 上